UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNG DIỆU

Số: 127 /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hoàng Diệu, ngày 31 tháng 12  năm 2022

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2022

Căn cứ vào dự toán xây dựng và lập kế hoạch đầu tư công năm 2022 của
UBND xã Hoàng Diệu;

UBND xã báo cáo tình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2022
đến ngày 31/12/2022  cụ thể như sau:

I. Tình hình thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công
1. Kế hoạch vốn được phân bổ.
Căn cứ Quyết định 4299/QĐ- UBND ngày 29/12/2021  của UBND

huyện Gia Lộc "V/v giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán
ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2022 cho UBND xã.

Căn cứ Nghị Quyết  số 13/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 của HĐND xã
Hoàng Diệu về dự toán và phân bổ ngân sách xã năm 2022;

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 là 7.251.183.042 đồng ( trong
đó nguồn vốn  hỗ trợ có mục tiêu ngân sách huyện: 3.800.000.000 đồng; nguồn
vốn thu tiền sử dụng đất: 3.451.133.042 đồng.

2. Tình hình thanh toán giải ngân vốn đầu tư công đến ngày
29/12/2022

Tổng nguồn vốn đã giải ngân từ đầu năm đến hết hết ngày 29/12/2022 là:
7.251.183.042 đồng; đạt 100,00 % kế hoạch vốn .

( chi tiết theo biểu mẫu 01 đính kèm)
II. Một số giải pháp thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư công trên địa

bàn xã năm 2023
Để thực hiện giải ngân  kế hoạch đầu tư công năm 2023 đạt tỷ lệ cao nhất;

UBND xã đề ra một số nhiệm vụ, giải pháp sau:
1. Đối với dự án đã hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng từ năm 2022

trở về trước: Khẩn trương nghiệm thu quyết toán A-B, hoàn tất thủ tục trình phê
duyệt quyết toán vốn đầu tư; đối với dự án được giao vốn năm 2023 phải thực

hiện thanh toán, giải ngân hết kế hoạch vốn xong trước tháng 6 năm 2023 nếu
đảm bảo nguồn vốn thực hiện..

2. Đối với dự án chuyển tiếp sang năm 2023: sớm nghiệm thu khối lượng
hoàn thành, lập hồ sơ thanh toán, giải ngân hết kế hoạch vốn giao trong năm
2023(nếu có) và bảo đảm dự án không phát sinh tăng nợ khối lượng XDCB.

3.Đối với dự án khởi công mới: Tập trung triển khai hoàn thiện các thủ
tục đầu tư, lựa chọn nhà thầu ngay sau khi có quyết định giao vốn. Trong quá
trình thực hiện đầu tư, phải sớm nghiệm thu khối lượng hoàn thành, giải ngân
hết kế hoạch vốn giao trong năm 2023 và theo nguyên tắc khối lượng thực hiện
trong năm không vượt kế hoạch vốn giao.

4. Kịp thời báo cáo cơ quan có thẩm quyền giải quyết dứt điểm các khó
khăn, vướng mắc trong triển khai, thực hiện đầu tư và giải ngân vốn đầu tư. Chủ
động báo cáo cấp có thẩm quyền điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư kịp thời để đẩy
nhanh giải ngân, nâng cao hiệu quả sử dụng vốn.

5. Phối hợp giữa các cấp, các ngành trong triển khai thực hiện hoàn thiện
các thủ tục đầu tư, lựa chọn nhà thầu và thực hiện đầu tư dự án theo đúng quy
định của pháp luật. Ban quản lý dự án thường xuyên, kiểm tra , giám sát chặt
chẽ chất lượng thi công công trình, đôn đốc nhà thầu thi công đẩy nhanh tiến độ
thực hiện để giải ngân vốn đầu tư.

6. Tiếp tục quản lý và khai thác tốt các nguồn thu, tuyên truyền về việc xử
lý chuyển mục đích sử dụng đất, nhằm đảm bảo nguồn vốn để thanh toán nợ các
công trình và đầu tư khởi công các công trình tiếp theo.

Trên đây là báo cáo thực hiện kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công năm
2022 của UBND xã Hoàng Diệu.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

      Nguyễn Đức Du

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:04:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG DIỆU<hoangdieu.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!